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PROCESVERBAL
NGA SEANCA E IX E KUVENDIT TË KOMUNËS SË TUZIT
MBAJTUR MË 13 SHTATOR 2019


Seancën e ka hapur kryetari i Kuvendit seancë e cila ka filluar punën në ora 15.00.
Sekretari i Kuvendit ka bërë evidentimin e këshilltarëve të pranishëm.
Këshilltarët që munguan: Samra Gjokoviq, Naser Krkanoviq, Samir Axhoviq. 
Krahas këshilltarëve në seancë morën pjesë: kryetari Nik Gjeloshaj, nënkryetari i Komunës Ivan Ivanaj, U.D. i kryeadministratorit, Robert Camaj, U.D. së sekretarit të sekretariatit për vetëqeverisje lokale Marina Ujkaj, U.D. i sekretarit për financa dhe zhvillim ekonomik Emin Haxhi, U.D. i drejtorit të Administratës lokale të të ardhurave publike, Driton Gjokaj, U.D. i kryeshefit të Policisë Komunale dhe inspeksionit Komunal, Rexhep Çunmulaj.
Kryetari i Kuvendi ka konstatua se ka kuorum për punë  të Kuvendit  dhe sipas rregullores së punës, mundë të sjellë vendime të plotfuqishme. 
Para kalimit te rendi i ditës është aprovuar Rregullorja nga seanca e tetë e Kuvendit të Komunë së Tuzit.
Kryesuesi i Seancës ka propozuar rendin e ditës.
Kuvendi me 17 vota “PRO”, kundër dhe të përmbajtur nuk ka pas, ka përcaktuar si vijon: 
                                                                       
RËNDI I DITËS

1.      Propozimi i Vendimit mbi dhënien e pëlqimit në Statutin e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar "Komunalno / Komunale" Tuz;

2.      Propozimi i Aktvendimit mbi përcaktimin e ushtruesit të detyrës së drejtorit të shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar “Komunalno / Komunale” Tuz; 

3.      Propozim i Vendimit mbi emërimin e anëtarëve të Komisionit për përgatitjen e propozimit të simboleve të Komunës e Tuzit;

4.      Propozim i Vendimit mbi miratimin e Kodit etik të përfaqësuesve dhe funksionarëve të zgjedhur në vetëqeverisjen lokale të Komunës së Tuzit dhe 

5.      Propozim i Vendimit mbi miratimin e Kodit etik të nëpunësve dhe zyrtarëve lokal. 


Punën e kuvendit e kanë përcjell përfaqësuesit e mediave publike.


1. Pika e parë – Propozimi i Vendimit mbi dhënien e pëlqimit në Statutin e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar "Komunalno / Komunale" Tuz
Vërejtjet hyrëse në lidhje me pikën e pare të rendit të ditës I ka dhënë kryetari I Komunës  Nik Gjeloshaj. Pas përfundimit të prezantimit të pikës së pare, ka bërë arsyetimin në pika të shkurtra edhe të pikës së dytë të rëndit të ditës. 

Për pikën e pare nuk pati diskutime. 
Pasi nuk pati diskutime, u kalua në votim. 

-Kuvendi e miratoi Propozimin Vendimit mbi dhënien e pëlqimit në Statutin e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar "Komunalno / Komunale" (votuan  19 këshilltar, nga të cilët 19 ishin “PRO”, kundër dhe të përmbajtur nuk pati.)

2.PIKA E DYTË - Propozimi i Aktvendimit mbi përcaktimin e ushtruesit të detyrës së drejtorit të shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar “Komunalno / Komunale” Tuz

Në diskutim lidhur me këtë pike moren pjesë: Mirza Pepiq, Elvir Kajosheviq, Halil Dukoviq, Nikolla Camaj, Simon Ivezaj. 
Gjithashtu, në diskutim u ndërlidh edhe kryetari I Komunës Z. Nik Gjeloshaj, e pas kësaj u kalua në votim. 

-Kuvendi i Komunës ka miratuar Propozimin e Aktvendimit mbi përcaktimin e ushtruesit të detyrës së drejtorit të shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar “Komunalno / Komunale” Tuz; 

(në votim morën pjesë 26 këshilltar, 21 ishin “PRO”, kundër nuk pati, 5 ishin “TË PËRMBAJTUR”).




3.PIKA E TRETË- Propozim i Vendimit mbi emërimin e anëtarëve të Komisionit për përgatitjen e propozimit të simboleve të Komunës e Tuzit 
Prezantimin hyrës e ka bërë Gjergj Camaj, kryetar i Këshillit për zgjedhje dhe emërime, I cili njoftoi se pas mbledhjes së mbajtur, për kryetar të Komisionit në fjalë propozohet Fadil Kajoshaj, e për anëtar Ivan Ivanaj, Haris Ramoviq, Shtjefen Camaj dhe Smail Maliq Çunmulaj.

Në diskutim lidhur me këtë pike morën pjesë: Simon Ivezaj, Gjergj Camaj, Elvir Kajoshaj, Halil Dukoviq. Gjithashtu, në diskutim është ndërlidhur edhe kryetari Nik Gjeloshaj.  
Pas diskutimit, është kaluar në votim të kësaj pike.

- Kuvendi ka miratuar  Propozimin e Vendimit mbi emërimin e anëtarëve të Komisionit për përgatitjen e propozimit të simboleve të Komunës e Tuzit.
 
(Votuan 20 këshilltar, 20 “PRO”, të përmbajtur dhe kundër nuk pati)

4.PIKA E KATËRT-  Propozim i Vendimit mbi miratimin e Kodit etik të përfaqësuesve dhe funksionarëve të zgjedhur në vetëqeverisjen lokale të Komunës së Tuzit 
Prezantimin hyrës e ka bërë Marina Ujkaj, U.D. Sekretare e Sekretariatit për vetëqeverisje lokale. Pas përfundimit të prezantimit në lidhje me këtë pikë, e njëjta bëri edhe arsyetimin e pikës së pestë, në pika të shkurtra. 
Në diskutim mori pjesë  Këshilltari Simon Ivezaj.
Pas këtij diskutimi, u kalua në votim për këtë pike. 
-Kuvendi miratoi  Propozimin e Vendimit mbi miratimin e Kodit etik të përfaqësuesve dhe funksionarëve të zgjedhur në vetëqeverisjen lokale të Komunës së Tuzit  
(Në votim morën pjesë 23 këshilltar, 23 ishin “PRO”).

5.PIKA E PESTË- Propozimin e Vendimit mbi miratimin e Kodit etik të nëpunësve dhe zyrtarëve lokal në Komunën e Tuzit.

Lidhur me këtë pikë nuk pati diskutime. 
-Kuvendi miratoi Propozimin e Vendimit mbi miratimin e Kodit etik të nëpunësve dhe zyrtarëve lokal  në Komunën e Tuzit
(Në votim morën pjesë 26 këshilltar, të gjithë ishin “PRO”)

Pasi puna e paraparë sipas rendit të ditës, Kryetari i Kuvendit ka konstatuar përfundimin e Seancës së IX të Kuvendit të Komunës, më 13 shtator 2019.
Kuvendi Komunës është e incizuar në mënyrë tonike. 
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